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Güteschutz Beton NRW e.V.
Berufsgenossenschaft RCI
QMS nach DIN EN ISO 9001

Zubehör:

Einbau:

Die Fugen zwischen den Bauteilen sind mit Zementmörtel nach 
DIN EN 1992-1-1 oder z.B. MÖFIX- Schachtbaumörtel auszubilden.

Art.-Nr. Beschreibung Gewicht

Art.-Nr. Beschreibung Gewicht
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Topfschacht
175/100 cm i.L.
Beton: ≥ C 35/45 DIN EN 1992-1-1 mit hohem Wassereindringwiderstand

Bemessen nach DIN Fachbericht 101 für Einwirkungen aus:
- Fußgängerverkehr (außergewöhnlich max. 40 kN Radlast)
- Straßenverkehr (max. 100 kN Radlast)
DIN 4085 - Berechnung des Erddrucks

Schachtabdeckungen nach DIN EN 124 und DIN 1229
Klasse B 125 | Klasse D 400

Schacht besteht aus:
Stc Artikel- Bezeichnung/Abmessungen in cm Gewicht
1 78680100 Unterteil 175/100/200 cm i.L., mit eingebauten Muffen 5.672
1 78681100 Deckenplatte 175/100/16 cm i.L., mit Einstieg 140/70 cm i.L. 0.684
1 78980000 Schachtabdeckung 140/70 cm i.L., Klasse B 125  BeGu-Rahmen, m. Entl. 0.478
Gesamtgewicht des Schachtes 6.834

Bauvorhaben: *
Serienprodukt
Obj. Nr.:
Bauteil:

gamma =

Pos.:

Biegerolldurchmesser:

Betonstahlsorten:

Topfschacht

Übersichtsplan
175/100/200 cm i.L.

begehbar

*
Beton: mit hohem Wassereindringwiderstand

Betondeckung:
to/m³

cm

ds < 20 mm : dbr > 4 ds
ds > 20 mm : dbr > 7 ds

DIN 4085 "Berechnung des Erddrucks"

Expositionsklassen:

Sichtbeton glatt:
gebrochene Kante:
sauber abgerieben

geglättet
sauber abgerieben und

Artikelnr.: 79991416
1 Tag:

1 Stück herst.

Blatt-Nr.: gez.:

Bestell-Nr.:

©
Drei

C35/45
*AB-Nr.:

2,5
3 cm

B 500 A

*

Einwirkungen aus DIN Fachbericht 101
- Fußgängerverkehr (max. 40kN Radlast)
- Straßenverkehr (max. 100kN Radlast)

XC3,XF2,XA1,WO

14 mm

o. Maßstab

Fläche FT:
Volumen FT: 2.7168 m³

6.9678 tGewicht FT:
Gewicht Bew: 0.0 kg

m²

29.11.2022

Notiz:

79991416
Bauteil Gewicht: 6.9678 to
Bauteil Volumen: 2.7168 m³
zuletzt gespeichert am:
18.06.2025

Isometrie mit Bemaßung
1:30

Isometrie ohne Bemaßung
1:30

Isometrie mit Bemaßung + Schraffur
1:30

Isometrie ohne Bemaßung + Schraffur
1:30

130
205

20
0

18

21
8

15

16

15

163

12

93

130
205

20
0

18

21
8

15

16

12

163
93

15

- Ausgleichsrahmen 140/70/9; 11,5; 14; 16,5; 20; 50 cm i.L.
- Zwischenrahmen 140/70/50 cm i.L.

- Deckenplatte mit Einstieg 70/70 cm i.L.
- Schachtabdeckung 70/70 cm i.L.
- Ausgleichsrahmen 70/70/6; 9; 11,5; 14; 16,5 cm i.L.
- Zwischenrahmen 70/70/20; 25; 45 cm i.L.

- Auspflasterbare Schachtabdeckung
- Tagwasserdichte Schachtabdeckung

78980.000 Schachtabdeckung 140/70/12 cm i.L., Klasse B 125 451 kg

BeGu-Rahmen, incl. 1 Deckel mit-, 1 Deckel ohne Entlüftung

78681.100 Deckenplatte XL 175/100/16 cm i.L. Einstieg 140/70 cm i.L. 698 kg

78680.100 Unterteil XL 175/100/200 cm i.L. 5.774 kg

79991.416 Schacht komplett 6.923 kg

78769.100 Schachtabdeckung 140/70/12 cm i.L., Klasse D 400 377 kg

Kantstahl-Rahmen incl. 2 Deckeln ohne Entlüftung

78682.100 Deckenplatte XL 175/100/20 cm i.L. Einstieg 140/70 cm i.L. 872 kg
Pos. StckBezeichnung
E5     100000006  Deckelrahmen 140/70/12 cm i.L., Kantstahl-Rahmen
E27     250250052  Messing-Guß-Schilder 80x35x6 mm, TEXT: Mönninghoff D-400
E90     200000013  Deckel 70/70 cm i.L., Klasse D 400, Beton-Stahl, ohne Entlüftung
Schacht besteht aus:
Stc Artikel- Bezeichnung/Abmessungen in cm Gewicht
1 78769100 Schachtabdeckung 140/70/12 cm i.L., Kl D 400, Kants-Rah, 2 Deckeln o E 0.394
Gesamtgewicht des Schachtes 0.394

Bauvorhaben: *
Serienprodukt
Obj. Nr.:
Bauteil:

gamma =

Pos.:

Biegerolldurchmesser:

Betonstahlsorten:

Schachtabdeckung, Kantstahl-Rahmen

Isometrie
140/70/12 cm i.L.

befahrbar

*
Beton: mit hohem Wassereindringwiderstand

Betondeckung:
to/m³

cm

ds < 20 mm : dbr > 4 ds
ds > 20 mm : dbr > 7 ds

DIN 4085 "Berechnung des Erddrucks"

Expositionsklassen:

Sichtbeton glatt:
gebrochene Kante:
sauber abgerieben

geglättet
sauber abgerieben und

Artikelnr.: 78769100_Iso
1 Tag:

1 Stück herst.

Blatt-Nr.: gez.:

Bestell-Nr.:

©
Drei

C35/45
*AB-Nr.:

2,5
3 cm

B 500 A

*

Einwirkungen aus DIN Fachbericht 101
- Fußgängerverkehr (max. 40kN Radlast)
- Straßenverkehr (max. 100kN Radlast)

XC3,XF2,XA1,WO

14 mm

o. Maßstab

Fläche FT:
Volumen FT: 0.1191 m³

0.3937 tGewicht FT:
Gewicht Bew: 0.0 kg

m²

29.11.2022

Notiz:

78769100_Iso
Bauteil Gewicht: 0.3937 to
Bauteil Volumen: 0.1191 m³
zuletzt gespeichert am:
13.11.2024

Isometrie mit Bemaßung
1:15

Isometrie ohne Bemaßung
1:15

Isometrie mit Bemaßung + Schraffur
1:15

Isometrie ohne Bemaßung + Schraffur
1:15
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- Verschraub-/ verriegelbare Abdeckung
- Schmutzschale rund (Kunststoff oder Stahl)+ Aushebestange
- Messinglogo für Schachtabdeckung

- Einbau von PVC- Muffen, Aussparungen (Lage/Größe nach Angabe)
- Verschlussbecher für nicht benötigte Öffnungen
- Schutzrohrabdichtung SRA 110 Ø 110 mm
- Rohradapter RAd-t 110/2x50 (40)
- Kabelhalterschienen

Niedrigere Bauhöhen sind möglich.


